https://central.burgos.es/

i) Contratar, a su costa, una póliza de seguro de responsabilidad civil de la 

explotación del bar, entregando al Ayuntamiento una copia de la misma. 

j) Depositar en el Ayuntamiento, antes de comenzar la explotación del bar, una 

fianza de mil quinientos euros (1.500 €), mediante transferencia bancaria. 

k) Cuidar con esmero el mobiliario, la maquinaria, los enseres y el edificio, no 

pudiendo realizar obras en éste sin autorización escrita del Sra. Alcaldesa. 

l) El arrendatario no podrá expender artículos en envase de cristal, salvo que los

[...]

indemnización alguna por causa de pérdidas, averías o perjuicios ocasionados con 

motivos del contrato, o por finalización de éste. 

9.- GARANTIA PROVISIONAL Y DEFINITIVA. 

No se exige garantía provisional para participar en la licitación. 

La garantía definitiva será de mil quinientos euros (1.500 €) que se 

constituirá mediante transferencia bancaria en la cuenta que este Ayuntamiento tiene 

abierta en la Caixa (ES73 2100 1369 3320 00026451). 

La garantía definitiva no será devuelta o cancelada hasta que se haya 

producido el vencimiento del plazo de garantía y cumplido satisfactoriamente el